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Neni  11 
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE



Për: 		AHMET ISMAJLI,    Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		SrđanPopović		Zyrtar Kryesor Administrativ 

                          Slaviša Ničić,              Zyrtar Kryesor Financiar	

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr.03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221, Ligjin nr.04/L-116, Ligjin nr.04/L-194, Ligjin nr.05/L-063 dhe Ligjin nr.05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.

Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2018. 

Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që: 
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.
Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2018. 

Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin. 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur.

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave. 
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018tëKomunës së Graçanicës.

Data: 30.01.2019				Data: 30.01.2019
_________________					_________________
(Nënshkrimi dhe vula)					(Nënshkrimi dhe vula)
Zyrtari Kryesor Administrativ			Zyrtari Kryesor Financiar











Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 



Neni  14

Raporti i ekzekutimit te buxhetit



VËREJTJA: Realizimi i buxhetit në vitin 2018, në krahasim me vitin 2017, është më i madh për 958,100.00€ apo për 14.31%. Sa i përket mbledhjes e të hyrave vetanake, komuna ka mbledhur më pak të hyra në krahasim me vitin 2017 dhe atë për 113,320.00€ apo për 6.98%.

Shënimi 1
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël 

1.1 Baza e përgatitjes
Pasqyrat financiare janë përgatitur në pajtim me SNKSP të bazuarnë para të gatshme. Raportimi Financiar sipas parimit të kontabilitetit të bazuar në para të gatshme. Shënimet e pasqyrave financiare përbëjnë pjesën integrale për kuptimin e pasqyrave dhe duhet të lexohen së bashku me pasqyrat. Politikat e kontabilitetit janë zbatuar në mënyrë të vazhdueshme gjatë gjithë periudhës.

1.2 Subjekti raportues
Raporti financiar është për entitetin e sektorit public Komunën e Graçanicës. Raporti financiar përmban entitetin e raportimit sipas Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (nr.03/L-048 dhe 03/L-221).
Raporti financiar është për Komunën e Graçanicës. Komuna e Graçanicës kontrollohet nga ana e Qeverisë së Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e saj financiare financohen nga Buxheti i Kosovës.

1.3 Pagesat e bëra nga palët e treta

Qeveria përfiton nga mallrat dhe shërbimet të blera në emër të saj si rezultat i pagesave në para të gatshme të bëra nga palët e treat gjatë periudhës raportuese. Pagesat e bëra nga palët e treat nuk kosiderohen pranime ose pagesa në para të gatshme, por janë përfitime të Qeverisë. Këto pagesa janë botuar në shtyllën Pagesat nga palët e treat të pasqyrës së konsoliduar të pranimeve dhe pagesave në para të gatshme. Në vitin 2018, Komuna e Graçanicës nuk ka dispozicion të dhënat për pagesat në emër të palëve të treta.

1.4 Paratë e gatshme
Me paratë të gatshme kuptohet fondet apo monedhat apo çdo depozit, që kryesisht mbahen në bankë apo në institucionin financiar. Paratë të gatshme njihen me vlerë nominale. Interesi është i kredituar me të ardhurat e pranuara. 

1.5 Rikthimet e të shpenzimeve nga vitet paraprake
Shpenzimet e kthyera në BRK nga vitet paraprake janë evidentuar si pranimet në vitin e tanishëm dhe jo si një ulje e shpenizimeve të vitit aktual.

1.6 Valuta raportuese
Valuta raportuese është EURO (€).

1.7 Të dhënat e viteve të mëparshme
Komuna  e Graçanicës është komunë e sapokrijuar (2010) dhe viti 2018 është viti i tetë i punës së Komunës së Graçanicës. Duke i krahasuar të dhënat nga viti 2017 dhe 2018 kemi konstatuar si  në vijim: 

1) Të hyrat vetanake, në krahasim me vitin 2017, janë më të larta për 113.320.00 €
2) Realizimi i buxhetit në vitin 2018, në krahasim me vitin 2017, është më i lartë për 958.100.00 €. Rritja u pasqurua në kategorinë ekonomike pagat dhe mëditjet, investimet kapitale dhe subvencione, ndërsa në kategorinë ekonomike mallrat dhe shërbimet dhe shpenzimet komunale ka pasur një rënie.


Neni 15
Vërejtjet për raportet financiare

Shënimi 1
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël 

Shënimi 2 Paga dhe rroga





Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë



[bookmark: _GoBack]ShënimiShënimi 3. Mallra dhe shërbime


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 4	Shpenzime komunale 













Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Informatat shtesë: Në Komunën e Graçanicës në vitin 2018 është bërë pagesa e mëposhtme e detyruehme:
1. Furnizimi me material shpenzues mjekësor në një shumë prej 11,999.40 €. OE AGANI


Shënimi 5  Subvencione dhe transfere


























Shpalos në detaje shënimet në tabelë


Shënimi 6   Shpenzime kapitale
Theksoni në detaje të dhënat e prezantuara në tabelë:







Informata shtesë: Në Komunën e Graçanicës në vitin 2018 janë kryer pagesat e detyrueshme si në vijim: 
1. Mbeturinat në një shumë prej 79,829.02 euro, OE PASTRIMI;
2. Servisimi i automjeteve në një shumë prej 25,095.97 euro OE AGS;
3. Furnizim me ushqim dhe pije dhe mjete për higjienë në një shumë prej 9,132.78 euro OE DOBROTIN;
4. Furnizim me reagens në një shumë prej 7,110.02 OE AQ MEDICAL;
5. Uji në një shumë prej 21.133.04 euro OE KUR PRISHTINA;
6. Furnizim me karburant në një shumë prej 14.896.33 euro OE HIB PETROL;
7. Furnizim me tonera në një shumë prej 13.630.75 euro OE BLENDI;
8. Shërbimet e shtypshkronjës në një shumë prej 17.522.12 euro OE STANDARD PLUS;
9. Furnizim me lule në një shumë prej 15.853.0 euro OE LAS PALMAS;
10. Furnizimi me reagens në një shumë prej 7.943.38 euro OE KEIS;
11. Furnizimi me karburant në një shumë prej 67.825.74 euro OE PETROLCOMPANY;
12.  (shembull: shënoni shpenzimet nga vendimet gjyqësore dhe pagesat sipas nenit 39.2 LMFPP, duke shënuar pranuesin, shumën dhe natyrën e shpenzimeve dhe shpenzimet e tjera)


Shënimi 7	Kthimi i huamarrjeve




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 8    Tjera




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 9 Te hyrat tatimore














Shënimi  10	Të hyrat jo tatimore



[bookmark: _MON_1545724935]
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Në vitin 2018,  Komuna e Graçanicës ka realizuar të ardhurat nga gjobat e trafikut në një shumë prej 67,063.09 € dhe të ardhurat nga gjobat gjyqësore në një shumë prej 155.00 €, që kap shumën e përgjithshme prej 67.218.09 €.


Shënimi  11	Të hyrat e dedikuara





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

















Shënimi 12 Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë:

Në vitin 2018, Komuna e Graçanicës ka pranuar një donacion në një shumë prej 9.52€ për projektin Rritja e performancës.


Shënimi 13 Huamarrjet




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 14   Tjera 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 2 deri në  Shënimin 8
Për dallim prej shënimeve 2-8, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasësë gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 


Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 





Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara




Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: Këto borxhe janë të prezantuara së bashku me 29.01.2018. 







Neni 18   Detyrimet kontingjente 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Në vitin 2018, janë paraqitur 65 padi kundër Komunën e Graçanicës, nga të cilat, për 19 padi është e njohur vlera e kontestit, ndërsa për 46 padi nuk dihet vlera e kontestit.

Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

 Neni 19.3.1  Pasuritëkapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 2:


Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 3: Ky është viti i tretë brenda të të cilit jemi duke i futur të dhënat për vlerat nën 1.000 .00 euro, por në këtë shumë nuk është përfshirë amortizimi. Theksojmë se Komuna e Graçanicës ende nuk e ka E-programin për regjistrimin e pasurisë nën 1,000.00 euro. Kemi krijuar një kontakt me MAP-në dhe ia kemi dërguar një kërkesë për trajnimin e zyrtarit i cili do ta regjistrojë pasurinë në E-programin.


Neni 19.3.3 Stoqet








Neni 20    Raport për avancet e paarsyetura




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Në vitin 2018 nuk kemi avanse të pajustifikuara.


Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara për bartje




VËREJTJE: Në rreshtin e Të hyrave vetanake të pranuara këtë vit në një shumë prej 1,598.46 euro janë përfshirë edhe të hyrat nga gjobat gjyqësore dhe të trafikut.


Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim











Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara për bartje 





Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara për bartje




VËREJTJE:  









Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave






Neni 26 Raport për numrin e tëpunësuarvejashtë listës së pagave





Neni 27 Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Vërejtje: 


Neni 28 Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare  të Auditimit ( ZKA)



1. Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Komuna e Graçanicës ka respektuar në mënyrë rigoroze dhe ka zbatuar në punën e saj në vitin 2018 të gjitha masat dhe rekomandimet e propozuara nga Auditori Gjeneral dhe këto rekomandime do t'i respektojë edhe në vitet në vijim.


image3.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Graçanicës

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2018

2018 2017 2016

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

Shënime  '000  '000  '000  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE

5,898.11             5,346.85         4,685.98          

1,744.99             1,270.42         1,442.38          

9.52                    77.25              43.95              

Gjithsej 7,652.62             -              6,694.52         -              6,172.30           -             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe rroga 2 2,833.16             2,702.54         2,645.03          

Mallra dhe shërbime 3 729.51                774.51            936.12             

Shpenzime komunale  4 137.76                139.70            126.11             

3,700.43             -              3,616.75         -              3,707.25           -             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 209.57                183.45            281.57             

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 3,742.63             2,894.32         2,183.48          

 Kthimi i huamarrjeve 7

Pagesa tjera 8

Gjithsej 7,652.62             -              6,694.52         -              6,172.30           -             

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Huamarrjet

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Graçanicës

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2018

												2018								2017								2016

												Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shënime				'000				'000				'000				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE

				Granti qeveritar								5,898.11								5,346.85								4,685.98

				Të hyrat vetanake								1,744.99								1,270.42								1,442.38

				Të hyrat e dedikuara

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								9.52								77.25								43.95

				Huamarrjet

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										7,652.62				- 0				6,694.52				- 0				6,172.30				- 0

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				2,833.16								2,702.54								2,645.03

						Mallra dhe shërbime		3				729.51								774.51								936.12

						Shpenzime komunale		4				137.76								139.70								126.11

												3,700.43				- 0				3,616.75				- 0				3,707.25				- 0

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				209.57								183.45								281.57

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				3,742.63								2,894.32								2,183.48

				Kthimi i huamarrjeve				7

				Pagesa tjera				8

		Gjithsej										7,652.62				- 0				6,694.52				- 0				6,172.30				- 0
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image4.emf
2017 2016

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

9 482.98        482.98         582.64         99.66          501.78       472.76      

Të hyrat jo tatimore 10 1,170.48      1,170.48      948.60         (221.88)       1,142.78    892.67      

11 -                

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 9.52             9.52             -                 46.87         65.88        

Huamarrjet 13 -                

Tjera 14

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 1,653.46      1,662.98      1,540.76      (122.22)       1,691.43    1,431.31   

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

2 2,863.93      2,833.16      2,833.16      -                 2,702.54    2,645.03   

Mallra dhe shërbime 3 723.71        755.97         729.51         (26.47)         774.51       936.12      

Shpenzime komunale 4 150.00        160.30         137.76         (22.53)         139.70       126.11      

Transfere dhe subvencione 5 180.86        224.03         209.57         (14.46)         183.45       281.57      

Shpenzime kapitale 6 3,566.07      4,417.37      3,742.63      (674.75)       2,894.32    2,183.48   

Kthimi i huamarrjeve 7

Tjerat 8

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 7,484.56      8,390.83      7,652.62      (738.21)       6,694.52    6,172.30   

2018

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Graçanicës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Graçanicës

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018

																2018																2017				2016

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final (Ndarja)				Realizimi				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C-B				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Të hyrat tatimore								9				482.98				482.98				582.64				99.66				501.78				472.76

				Të hyrat jo tatimore								10				1,170.48				1,170.48				948.60				(221.88)				1,142.78				892.67

				Të hyrat e dedikuara								11																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								12								9.52				9.52				-				46.87				65.88

				Huamarrjet								13																-

				Tjera								14

		Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në														1,653.46				1,662.98				1,540.76				(122.22)				1,691.43				1,431.31

		Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

				Paga dhe rroga								2				2,863.93				2,833.16				2,833.16				-				2,702.54				2,645.03

				Mallra dhe shërbime								3				723.71				755.97				729.51				(26.47)				774.51				936.12

				Shpenzime komunale								4				150.00				160.30				137.76				(22.53)				139.70				126.11

				Transfere dhe subvencione								5				180.86				224.03				209.57				(14.46)				183.45				281.57

				Shpenzime kapitale								6				3,566.07				4,417.37				3,742.63				(674.75)				2,894.32				2,183.48

				Kthimi i huamarrjeve								7

				Tjerat								8

		Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh														7,484.56				8,390.83				7,652.62				(738.21)				6,694.52				6,172.30
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Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 2,441.52    2,441.52    2,332.56    2,280.52   

Pagesa per sindikatë 0.20           0                0.20           0.20          

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                 3.14          

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -                

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 121.60       121.60       112.40       109.26      

Kontributi pensional-punetori 134.91       134.91       128.69       125.96      

Kontributi pensional-punëdhënësi 134.91       134.91       128.69       125.96      

Paga dhe rroga 2,833.16    -              -              -          -              -              2,833.16    #DIV/0! 2,702.54   2,645.04  

Krahasim

%

2018
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave								2,441.52														2,441.52								2,332.56				2,280.52

		Pagesa per sindikatë								0.20														0								0.20				0.20

		Pagesa neto për punë jashtë orarit																						-												3.14

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)																						-

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale								121.60														121.60								112.40				109.26

		Kontributi pensional-punetori								134.91														134.91								128.69				125.96

		Kontributi pensional-punëdhënësi								134.91														134.91								128.69				125.96

		Paga dhe rroga								2,833.16		-		-		- 0		-		-				2,833.16				-				2,702.54				2,645.04






image6.emf
Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit

Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit

-          0.37       

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

16.59       2.76 19.35       18.96      18.15     

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit

-          -         

Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit

13.76       5.99 19.76       15.38      12.09     

Shpenzimet per internet

17.44       1.97 19.41       20.25      9.82       

Shpenzimet e telefonisë mobile

27.50       10.37 37.86       39.68      45.29     

Shpenzimet postare

3.13         0.03 3.16         3.08        2.81       

Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik

-         

Shërbimet e arsimit trajnimit

-         

Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë

-         

Shërbime të ndryshme shëndetsore

-         

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

22.84       18.31      41.15       30.88      42.14     

Sherbime shtypje-jo marketing

0.50         0.50         12.84      15.71     

Sherbime kontraktuese tjera

0.50         4.53        5.03         26.35      18.34     

Sherbime teknike

37.00       9.21        46.20       39.21      35.30     

Shpenzimet per anetaresim

3.57 3.57         3.57        3.07       

Sherbimet e varrimit

-         

Mobilje (me pak se 1000 euro)

8.06 8.06        

Telefona (me pak se 1000 euro)

-          0.06       

Kompjuterë me pak se 1000 euro

9.86        9.86         4.22        34.75     

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)

1.56         1.56        

Pasje e tjera

44.17       16.47      60.64       53.00      87.30     

Blerja e librave dhe leprave art.

-          0.04       

Krah

asim

2018
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit																						- 0												0.37

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit								16.59		2.76												19.35								18.96				18.15

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit																						- 0												- 0

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit								13.76		5.99												19.76								15.38				12.09

		Shpenzimet per internet								17.44		1.97												19.41								20.25				9.82

		Shpenzimet e telefonisë mobile								27.50		10.37												37.86								39.68				45.29

		Shpenzimet postare								3.13		0.03												3.16								3.08				2.81

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik																						- 0

		Shërbimet e arsimit trajnimit																						- 0

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë																						- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore																						- 0

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse								22.84		18.31												41.15								30.88				42.14

		Sherbime shtypje-jo marketing								0.50														0.50								12.84				15.71

		Sherbime kontraktuese tjera								0.50		4.53												5.03								26.35				18.34

		Sherbime teknike								37.00		9.21												46.20								39.21				35.30

		Shpenzimet per anetaresim								3.57														3.57								3.57				3.07

		Sherbimet e varrimit																						- 0

		Mobilje (me pak se 1000 euro)								8.06														8.06

		Telefona (me pak se 1000 euro)																						- 0												0.06

		Kompjuterë me pak se 1000 euro										9.86												9.86								4.22				34.75

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)								1.56														1.56

		Pasje e tjera								44.17		16.47												60.64								53.00				87.30

		Blerja e librave dhe leprave art.																						- 0												0.04

		Baisje për zyrë								11.64		0.80												12.44								41.63				47.14

		furniyim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)								17.11														17.11								15.85				20.65

		Furnizimet medicinale								49.38														49.38								42.00				50.60

		Furnizimi për pastrim								7.65														7.65								8.64				13.17

		Furnizimi me veshje								8.74		1.99												10.73								5.59				0.60

		Blerja e mjeteve kimike																						- 0												0.01

		Akomodim																						- 0												0.10

		Vaj për ngrohje																						- 0												13.93

		Vajguri për ngrohje								14.50														14.50								12.05				- 0

		Thëngjill																						- 0								1.92				12.67

		Dru								24.91														24.91								1.95				17.61

		Karburant për gjenerator								0.05														0.05								0.50				0.65

		Karburant për automjete								3.88		0.08												3.96								44.57				60.08

		Parat e gatshme (PETY CASH)																						- 0								8.50

		Avans për udhëtime zyrtare								0.73														0.73

		Regjistrimi i automjeteve								6.78		1.81												8.59								27.31				22.94

		Sigurimi i automjeteve								11.27		2.61												13.87												9.18

		Sigurimi i ndërtesave								21.37		3.77												25.14								25.49				26.45

		Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve								20.51		3.42												23.93								39.07				59.31

		Mirëmbajtja e ndërtesave								7.55		5.39												12.94								12.94				12.69

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale																						- 0												29.48

		Mirëmbatja e teknologjisë informatike																						- 0												0.94

		Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve																						- 0												0.07

		Mirëmbajtja rutinore								76.70		71.74												148.43								162.58				148.16

		Qiraja për ndërtesa								1.97		1.35												3.32								2.95				3.02

		Qiraja për pajisje								2.59		1.85												4.43								4.43				1.48

		Reklamet dhe shpalljet								0.87														0.87								0.07				0.84

		Shpenzimet për informimin publik																						- 0								0.40

		Dreka zyrtare								45.08		23.37												68.45								47.32				41.97

		Shpenzimet - vendimet gjyqësore								0.94		0.38												1.32								0.76				16.84

		Pagesa-neni 39.2																						- 0

		Tatimi për qiranë								0.49		0.16												0.65								0.58				0.32

		Shto kode sipas nevojes																						-

		Mallra dhe shërbime								531.31		198.20		-		-		-		-				729.51				-				774.52				936.14
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Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 76.99 37.28       114.27     123.59   113.24    

Uji 8.70 2.41         11.11       15.92     12.68      

Mbeturinat -         

Ngrohja Qendrore -         

Shpenzimet telefonike 0.31 0.07         0.38         0.19       0.19        

Pagesa-vendimet gjqyqësore 11.9994 12            -              

Shpenzime komunale

86.00      51.76       -     -     # -   137.76     ### 139.70   126.11     

Krah

asim

2018
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma								76.99		37.28												114.27								123.59				113.24

		Uji								8.70		2.41												11.11								15.92				12.68

		Mbeturinat																						- 0

		Ngrohja Qendrore																						- 0

		Shpenzimet telefonike								0.31		0.07												0.38								0.19				0.19

		Pagesa-vendimet gjqyqësore										11.9994												12												-

		Shpenzime komunale								86.00		51.76		- 0		- 0		- 0		- 0				137.76				0%				139.70				126.11
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Buxheti Gjithsej 2017 20106

Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

-             

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-             

Subvencione për entitetet jopublike

147.00 62.57 209.57    183.45 281.57

Transfere për qeveri tjera

-             

Pagesat për përfituesit individual

-             

Pensionet bazë

-             

Pensionet baze kotributdhenese

-             

Pensionet për  veteranët e luftës

-             

Pensionet per te verbërit

-             

Pensionet e TMK-së

-             

Pensionet e FSK-së

-             

Pagesat për invalidët e luftës

-             

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-             

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-             

Pushimi i lehonave -             

Diversifikimi i fermave

-             

Subvencione dhe transfere

147.00     62.57      -      -         -       -         209.57    ## 183.45     281.57   

Kra

hasi

2018
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				20106

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike																						-

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)																						-

		Subvencione për entitetet jopublike								147.00		62.57												209.57								183.45				281.57

		Transfere për qeveri tjera																						-

		Pagesat për përfituesit individual																						-

		Pensionet bazë																						-

		Pensionet baze kotributdhenese																						-

		Pensionet për  veteranët e luftës																						-

		Pensionet per te verbërit																						-

		Pensionet e TMK-së																						-

		Pensionet e FSK-së																						-

		Pagesat për invalidët e luftës																						-

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë																						-

		Pensionet e përkohshme të Trepçës																						-

		Pushimi i lehonave																						-

		Diversifikimi i fermave																						-

		Subvencione dhe transfere								147.00		62.57		- 0		-		-		-				209.57				-				183.45				281.57
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Furn.me rrym,gjenrimitransmis

-            0 0

Paisje të teknologjis inform

10.01        10.01         0 0

Mobiljet

-            0 0

Kompjuter

-            0 0

Pajisje të posaçme mjekësore

159.94      50.00         209.94       170.75 160.18

Pajisje tjera

143.72      143.72       29.91

Automjetet zyrtare

-            253.61 0

Kamion

135.00       135.00      

Toka

30.00        70.00         100.00       27.95 0

Investimet në progres

-            29.81

Rregullimi i lumenjve

50.53        46.31         96.84         94.3

Kapitali tjetër

-            0 0

Transferimi i kapitalit - entitetet jo-publike

20.85         20.85         15.9

Pagesa - neni 39.2 LMFPP

197.33      5.50           202.83       358.7

Pagesa vendimet gjyqësore

77.14        77.14         0 0

Shto kode sipas nevojes

-               

Shpenzime Kapitale

2,300.64   1,432.46    # 9.52     # # 3,742.63   ## 2,894.31   2,183.49    
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit								299.40		162.18												461.59								295.65				234.94

		Ndërtesat administrat.afariste																						- 0												39.11

		Objektet arsimore								345.99		34.62												380.61								162.85				117.69

		Objektet shëndetësore								66.92														66.92								107.61				29.2

		Objektet kulturore								52.97														52.97

		Objektet sportive								82.79														82.79								99.97				119.97

		Objektet memoriale																						- 0								22.66				79.46

		Rrethoja																						- 0

		Depot																						- 0

		Garazha																						- 0

		Fushat sportive																						- 0

		Ndërtimi i auto rrugëve																						- 0

		Ndërtimi i rrugëve regjionale																						- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale								225.03		723.98												949.01								893.76				385.22

		Trotuaret																						- 0												11.73

		Kanalizimi								60.00		33.76												93.76								150				0

		Ujësjellësi																						- 0

		Mirmbajtja investive								498.87		150.26				9.52								658.65								709.50				477.37

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis																						- 0								0				0

		Paisje të teknologjis inform								10.01														10.01								0				0

		Mobiljet																						- 0								0				0

		Kompjuter																						- 0								0				0

		Pajisje të posaçme mjekësore								159.94		50.00												209.94								170.75				160.18

		Pajisje tjera								143.72														143.72												29.91

		Automjetet zyrtare																						- 0								253.61				0

		Kamion										135.00												135.00

		Toka								30.00		70.00												100.00								27.95				0

		Investimet në progres																						- 0												29.81

		Rregullimi i lumenjve								50.53		46.31												96.84												94.3

		Kapitali tjetër																						- 0								0				0

		Transferimi i kapitalit - entitetet jo-publike										20.85												20.85												15.9

		Pagesa - neni 39.2 LMFPP								197.33		5.50												202.83												358.7

		Pagesa vendimet gjyqësore								77.14														77.14								0				0

		Shto kode sipas nevojes																						-

		Shpenzime Kapitale								2,300.64		1,432.46		- 0		9.52		- 0		- 0				3,742.63				- 0				2,894.31				2,183.49
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2018 2017 2016

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsej -                -                -               
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				2018		2017		2016

		Përshkrimi		€ '000		€ '000		€ '000

		Huadhënësi 1

		Huadhënësi 2

		Huadhënësi 3

		Gjithsej		-		-		-
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Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2018		2017		2016

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozitat e lojërave të fatit

		Depozitat e Komisionit Rregulativ

		Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2018 2017 2016

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Tatimi në pronë 582.64 501.78 472.76         % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 582.64          501.78         472.76 0% %
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								2018		2017		2016

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__-1

		Tatimi në pronë						582.64		501.78		472.76		%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						582.64		501.78		472.76		0%		%






image13.emf
Të hyrat nga dënimet gjyqësore - gjobat 2 0.00 0.70

%

%

Taksa për ndërtimin e konstrukcioneve 200.19 394.17 202.45

%

%

Taksa për regjistrim - ndërtimi i pronës 39.75 35.28 26.18

%

%

Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës 422.78 452.08 438.26

%

%

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të lindurve  9.38 11.46 7.71

%

%

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të matuarve 1.16 1.74 0.87

%

%

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të vdekurve 1.14 1.65 0.76

%

%

Taksa - certifikatat e tjera 3.41 5.24 9.23

%

%

Taksa për fotokopjimin e dokumenteve tjera 1.43 1.55 1.08

%

%

Taksa administrative 42.51 44.86 38.08

%

%

Taksa për legalizimin e objekteve 17.00

%

%

Taksa për aktivitet 29.13 23.02 7.97

%

%

Taksa ekologjike 12.75 12.67

Dënimet e inspeksionit 2.41 5.01 4.40

%

%

Gjobat e tjera 3.74 4.26

Kompenzimi i dëmit nga sigurimi 0.67

%

%

Gjobat mandatore nga heqjen e mbeturinave 3.27 0.71

Qiraja nga objektet publike 23.52 18.09 12.05

%

%

Participimi 14.30 12.63 8.19

%

%

Inspektimi i produkteve ushqimore 7.45 3.35 2.02

%

%

Kontrolli i respektimit të planit urbanistik 0.01 0.78

%

%

Kontrolli i akt. në terren për mater.veterinar 65.11 52.17 52.57

%

%

Inspeksioni sanitar higjienik 5.88 7.75 1.49

%

%

Shfrytëzimi i pronës publike 0.29

Gjithsej 948.60 1,142.78 892.67 0% %
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								2018		2017		2016

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Taksa për regjistrimin e automjeteve						58.61		52.39		49.62		%		%

		Taksa për park.kamping.rekreacion						0.40		2.03		0.81		%		%

		Të hyrat nga dënimet - gjoba 1								0.00		10.46		%		%

		Të hyrat nga dënimet gjyqësore - gjobat 2								0.00		0.70		%		%

		Taksa për ndërtimin e konstrukcioneve						200.19		394.17		202.45		%		%

		Taksa për regjistrim - ndërtimi i pronës						39.75		35.28		26.18		%		%

		Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës						422.78		452.08		438.26		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të lindurve						9.38		11.46		7.71		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të matuarve						1.16		1.74		0.87		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të vdekurve						1.14		1.65		0.76		%		%

		Taksa - certifikatat e tjera						3.41		5.24		9.23		%		%

		Taksa për fotokopjimin e dokumenteve tjera						1.43		1.55		1.08		%		%

		Taksa administrative						42.51		44.86		38.08		%		%

		Taksa për legalizimin e objekteve										17.00		%		%

		Taksa për aktivitet						29.13		23.02		7.97		%		%

		Taksa ekologjike						12.75		12.67

		Dënimet e inspeksionit						2.41		5.01		4.40		%		%

		Gjobat e tjera						3.74		4.26

		Kompenzimi i dëmit nga sigurimi								0.67				%		%

		Gjobat mandatore nga heqjen e mbeturinave						3.27		0.71

		Qiraja nga objektet publike						23.52		18.09		12.05		%		%

		Participimi						14.30		12.63		8.19		%		%

		Inspektimi i produkteve ushqimore						7.45		3.35		2.02		%		%

		Kontrolli i respektimit të planit urbanistik								0.01		0.78		%		%

		Kontrolli i akt. në terren për mater.veterinar						65.11		52.17		52.57		%		%

		Inspeksioni sanitar higjienik						5.88		7.75		1.49		%		%

		Shfrytëzimi i pronës publike						0.29

		Gjithsej						948.60		1,142.78		892.67		0%		%






image14.emf
2018 2017 2016

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2

%

%

Lloji i  të hyrës  3

%

%

Lloji i  të hyrës  4

%

%

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2018		2017		2016

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2018 2017 2016

€ '000 € '000 € '000

DEMOS 92052Rritja e performancës 9.52

DEMOS 92019Përmirësimi i ndriçimit rrugor 46.87

DEMOS 90002Verifikimi i pronës komunale 3.60        

DEMOS 92014Rikonstruimi i sallës së Kuvendit 4.17        

DEMOS 92019Rikonstruimi i ndriçimit rrugor 58.12      

-              

Gjithsej -                  -               -              

9.52             46.87        65.89       

Përshkrimi
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										2018				2017				2016

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		DEMOS		92052		Rritja e performancës				9.52

		DEMOS		92019		Përmirësimi i ndriçimit rrugor								46.87

		DEMOS		90002		Verifikimi i pronës komunale												3.60

		DEMOS		92014		Rikonstruimi i sallës së Kuvendit												4.17

		DEMOS		92019		Rikonstruimi i ndriçimit rrugor												58.12

														-

		Gjithsej								-				-				-

										9.52				46.87				65.89
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2018 2017 2016

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsej -                -                -               
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				2018				2017				2016

		Përshkrimi		€ '000				€ '000				€ '000

		Huadhënësi 1

		Huadhënësi 2

		Huadhënësi 3

		Gjithsej		-				-				-





Sheet2

		





Sheet3
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2018 2017 2016

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2018				2017				2016

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat e lojërave të fatit

		Depozitat e Komisionit Rregulativ

		Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0






image18.emf
Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore (Ligji 

i Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

31   ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet per 

grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet per 

burime tjera te 

financimit

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

482.98                           

777.20            

777.20                     

0.609172761

Të hyrat jo tatimore

1,170.48                         -                               

-1

-                               

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

9.84                         

9.84                         

#DIV/0!

Huamarrjet

-                               

#DIV/0!

Tjera

-                               

#DIV/0!

Gjithsej 1,653.46               -                    -                    -                    777.20             9.84                         -                               787.04             -0.524006059

Daljet

2,863.93                        

(30.77)           

2,833.16                  

-1%

Mallra dhe shërbime

723.71                           

32.27              

755.97                     

4%

Shpenzime  komunale

150.00                           

10.30              

160.30                     

7%

Transfere dhe subvencione

180.86                           

22.00             21.17              

224.03                     

24%

Shpenzime kapitale

3,566.07                        

128.00           713.47             9.84                         

4,417.37                  

24%

Kthimi i huamarrjeve

-                               

#DIV/0!

Tjerat

-                               

#DIV/0!

Gjithsej 7,484.56               119.23            -                    -                    777.20             9.84                         -                               8,390.83          12.1%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Ndarja Fillestare Buxhetore (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi sipas nenit 29 ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 30  ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 31   ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimet për të hyrat vetanake		Ndryshimet per grantet e percaktuara te donetoreve		Ndryshimet per burime tjera te financimit				Ndarjet finale te buxhetit SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				482.98								777.20								777.20				0.6091727608

		Të hyrat jo tatimore				1,170.48																-				-1

		Të hyrat e dedikuara																				-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve														9.84						9.84				0

		Huamarrjet																				-				0

		Tjera																				-				0

		Gjithsej				1,653.46		-		-		-		777.20		9.84		-				787.04				-0.5240060588

		Daljet

		Paga dhe rroga				2,863.93		(30.77)														2,833.16				-1%

		Mallra dhe shërbime				723.71								32.27								755.97				4%

		Shpenzime  komunale				150.00								10.30								160.30				7%

		Transfere dhe subvencione				180.86		22.00						21.17								224.03				24%

		Shpenzime kapitale				3,566.07		128.00						713.47		9.84						4,417.37				24%

		Kthimi i huamarrjeve																				-				0%

		Tjerat																				-				0%

		Gjithsej				7,484.56		119.23		-		-		777.20		9.84		-				8,390.83				12.1%






image19.emf
2018 2017 2016

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000 € '000 € '000

40110Tatimi në pronë 2,120.48                  1,914.15                  1,721.25            

50104Dënimet e inspeksionit 6.46 5.91 5.42                   

50012Shpronësimi i tokës 671.86                      645.27 705.83               

50408Qiraja 48.47 30.56 2.33                   

50029Taksa në veprimtari 280.77                186.49               

Gjithsej 3,128.04             2,782.38            2,434.81            


Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
Sheet1

						2018				2017				2016

		Kodi ekonomik		Përshkrimi		€ '000				€ '000				€ '000

		40110		Tatimi në pronë		2,120.48				1,914.15				1,721.25

		50104		Dënimet e inspeksionit		6.46				5.91				5.42

		50012		Shpronësimi i tokës		671.86				645.27				705.83

		50408		Qiraja		48.47				30.56				2.33

		50029		Taksa në veprimtari		280.77				186.49

		Gjithsej				3,128.04				2,782.38				2,434.81











						6256.08074				5564.7642				4869.628








image20.emf
2018 2017 2016

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

11

Paga dhe rroga

13

Mallra dhe shërbime

148.22       66.55        

67.81        

14

Shpenzime komunale

83.38         54.66        

74.75        

20

Transfere dhe subvencione

30

Shpenzime kapitale

0.44 35.35

271.05      

Gjithsej 232.04      156.56       413.6001
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						2018				2017				2016

		Kodi ekonomik		Kategoria ekonomike		€ '000				€ '000				€ '000

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime		148.22				66.55				67.81

		14		Shpenzime komunale		83.38				54.66				74.75

		20		Transfere dhe subvencione

		30		Shpenzime kapitale		0.44				35.35				271.05

		Gjithsej				232.04				156.56				413.60008





Sheet2

		





Sheet3

		






image21.emf
14.01.2019 2400-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 215.94                     

14.01.2019 2333-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 35.99                      

14.01.2019 2452-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 63.62                      

14.01.2019 2374-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 122.72                     

14.01.2019 2453-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 51.92                      

14.01.2019 2361-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 35.40                      

14.01.2019 2413-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 7.86                        

14.01.2019 2352-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 64.90                      

14.01.2019 2253-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 83.01                      

14.01.2019 2359-210-010-18 14010 14.02.2019 AGS Servisiranje vozila Kasna dostava racuna 70.80                      

11.01.2019 001/19 O1 13620 11.02.2019 P.P OLYMP Nabavka sa hranom I picem Kasna dostava racuna 3,369.45                  

21.01.2019 505/18 14310 21.02.2019 P.P. LANBI COM Ugostiteljske usluge Kasna dostava racuna 509.70                     

21.01.2019 506/18 14310 21.02.2019 P.P. LANBI COM Ugostiteljske usluge Kasna dostava racuna 468.80                     

23.10.2018 141-210-001-18 13450 23.11.2018 NORD

Nabavka obrazaca, stampanje brosura I drugih 

materijala

Nedostatak finansijskih sredstava 4,493.15                  

23.10.2019 3026-210-001-18 13610 23.11.2018 BLENDI Nabavka tonera Nedostatak finansijskih sredstava 6,726.11                  

22.01.2019 DPR90133860 13470 22.02.2019 KESCO Prikljucak objekata na elektricnu mrezu Kasna dostava racuna 141.60                     

03.12.2018 103/18 31110 03.01.2019 PTP ''RAD"

Nabavka gradjevinskog materijala za potrebe opstine 

Gracanica

Nedostatak finansijskih srestava 127.01

12.12.2018 42/2018 31270 12.01.2019 BENGINEERING

Instalacija grejanja I hladjenja u zgradi opstine

Nedostatak finansijskih srestava 316.93

232,035.43           
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																2018

		Data e pranimit të faturës		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnizuesi		Përshkrimi		Arsyeja për mospagesën		€ '000

		08.01.2019		DPR90040337		13210		08.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		260.96

		08.01.2019		DPR90069213		13210		08.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		253.82

		04.01.2019		DPR90077580		13210		04.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		83.41

		04.01.2019		DPR90054055		13210		04.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		333.19

		04.01.2019		DPR90076610		13210		04.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		22.20

		04.01.2019		DPR90082075		13210		04.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		04.01.2019		DPR90099466		13210		04.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		03.01.2019		DPR90062868		13210		03.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		79.28

		03.01.2019		DPR90077610		13210		03.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		316.00

		03.01.2019		B7117025		13220		03.02.2019		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna		5.27

		10.01.2019		2018943		13250		10.02.2019		IPKO		Troskovi fiksne telefonije		Kasna dostava racuna		22.39

		12.01.2018		FT-1801359215715-35921		13230		12.02.2018		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,712.70

		10.10.2017		FT-1710332284132-33228		13230		10.11.2017		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		9,189.07

		20.08.2018		266910		13230		20.09.2018		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,992.87

		13.09.2018		305683		13230		13.10.2018		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,645.00

		16.10.2018		345641		13230		16.11.2018		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,673.84

		12.11.2018		384740		13230		12.12.2018		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,654.62

		11.12.2018		425401		13230		11.01.2019		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		9,138.55

		09.01.2019		465676		13230		09.02.2019		PASTRIMI		Usluge ciscenja na teritoriji Gr		Nedostatak finansijskih srestava		8,455.93

		10.01.2019		DPR90078951		13210		10.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		103.35

		16.01.2019		DFE9029014		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		9.26

		16.01.2019		DFE9035893		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		5.12

		16.01.2019		DFE9039143		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		16.01.2019		DFE9041429		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		16.01.2019		DFE9029013		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		30.40

		16.01.2019		DFE9030842		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		16.01.2019		DPR90085274		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		699.36

		16.01.2019		DPR90085274		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		752.88

		16.01.2019		DPR90102181		13210		16.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		40.81

		17.01.2019		B7108612		13220		17.02.2019		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna		28.08

		17.01.2019		DPR90046039		13210		17.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		41.95

		17.01.2019		DPR90046039		13210		17.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		30.81

		17.01.2019		DPR90000713		13210		17.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		698.17

		17.01.2019		DPR90083304		13210		17.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		53.65

		17.01.2019		DPR90096564		13210		17.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		180.73

		22.01.2019		DFE9034395		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		23.90

		22.01.2019		DPR90109740		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		6.16

		22.01.2019		DPR90109739		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		47.02

		22.01.2019		DPR90109738		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		24.19

		22.01.2019		DPR30109726		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.49

		22.01.2019		DPR90109737		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		4.65

		22.01.2019		DPR90109730		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		90.54

		22.01.2019		DPR90109710		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		71.25

		22.01.2019		DFE9034398		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		108.00

		22.01.2019		DPR90026862		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		164.73

		22.01.2019		DFE9026612		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.47

		22.01.2019		DFE9047692		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		22.01.2019		DFE9047691		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		62.63

		22.01.2019		DFE9030667		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		90.69

		22.01.2019		DFE9029785		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		6.26

		22.01.2019		DFE9036641		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.56

		22.01.2019		DFE9035826		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		126.51

		22.01.2019		DFE9035824		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.47

		22.01.2019		DFE9034939		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		166.73

		22.01.2019		DFE9034937		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		86.79

		22.01.2019		DFE9034777		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		22.01.2019		DFE9034224		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		59.65

		22.01.2019		DFE9034222		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		136.79

		22.01.2019		DFE9051655		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		55.26

		22.01.2019		DFE9043650		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		22.01.2019		DFE9043236		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		71.32

		22.01.2019		DFE9029011		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		182.29

		22.01.2019		DFE9029010		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		186.69

		22.01.2019		DFE9027208		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		256.44

		22.01.2019		DFE9027207		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.47

		22.01.2019		DFE9042929		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		68.03

		22.01.2019		DFE9040866		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		66.94

		22.01.2019		DPR90026878		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		135.59

		22.01.2019		DPR90064683		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		262.83

		22.01.2019		DPR90064687		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		507.51

		22.01.2019		DPR90064685		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		246.77

		22.01.2019		DPR90069363		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		426.59

		22.01.2019		DPR90064688		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		164.24

		22.01.2019		DPR90064686		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		143.42

		22.01.2019		DPR90063064		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		22.01.2019		DPR90063065		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		5.12

		22.01.2019		DPR90064689		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		177.11

		22.01.2019		DPR90078986		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		501.52

		22.01.2019		DPR90079186		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.21

		22.01.2019		DPR90081770		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		41.57

		22.01.2019		DPR90080281		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		246.06

		22.01.2019		DPR90082293		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		68.25

		22.01.2019		DPR90088387		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		3.67

		22.01.2019		DPR90090303		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		1,876.53

		22.01.2019		DPR90096511		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		114.34

		22.01.2019		DPR90096512		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		101.76

		22.01.2019		DPR90102635		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		116.55

		22.01.2019		DPR90103195		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		138.92

		22.01.2019		DPR90103196		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		49.87

		22.01.2019		DPR90102149		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		85.22

		22.01.2019		DPR90047050		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		212.04

		22.01.2019		DPR90110295		13210		22.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		5.92

		24.01.2019		DPR90073493		13210		24.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		287.54

		25.01.2019		DPR90083304		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		80.17

		25.01.2019		DPR90068984		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		60.54

		25.01.2019		DFE9006208		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		71.56

		25.01.2019		B7108589		13220		25.02.2019		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna		5.27

		25.01.2019		B7108575		13220		25.02.2019		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna		76.81

		25.01.2019		DFE9025523		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		45.00

		25.01.2019		DPR90015014		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		127.94

		25.01.2019		DFE9031665		13210		25.02.2019		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna		263.46

		09.10.2018		1603-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		3.54

		09.10.2018		1689-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		182.78

		09.10.2018		1666-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		142.78

		09.10.2018		1691-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		33.04

		09.10.2018		1658-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		121.54

		09.10.2018		1735-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		521.56

		09.10.2018		1728-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		663.16

		09.10.2018		1671-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		81.08

		13.12.2018		3577/18		13780		13.01.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		1,925.96

		12.11.2018		3330/18		13730		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		2,109.00

		12.11.2018		3331/18		13730		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		3,163.50

		12.11.2018		3336/18		13780		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		63.27

		12.11.2018		3329/18		13730		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		5,272.50

		12.11.2018		3332/18		13730		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		3,163.50

		12.11.2018		3333/18		13780		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		2,940.36

		07.11.2018		1872-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		66.26

		07.11.2018		1775-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		404.74

		07.11.2018		1773-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		3.54

		07.11.2018		1879-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		408.28

		07.11.2018		1980-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		295.59

		07.11.2018		1781-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		42.48

		07.11.2018		1959-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		321.62

		07.11.2018		1844-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		98.65

		07.12.2018		2123-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		722.16

		07.12.2018		2181-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		233.64

		07.12.2018		2164-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		188.21

		07.12.2018		2174-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		81.08

		07.12.2018		2196-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		191.16

		13.12.2018		3579/18		13780		13.01.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		3,186.88

		18.12.2018		487		13310		18.01.2019		PRIZMA		Troskovi interneta		Nedostatak finansijskih sredstava		1,935.00

		06.12.2018		302/18		13460		06.01.2019		KONSTANTIN HOTEL		Hotelske usluge		Nedostatak finansijskih sredstava		363.00

		07.12.2018		013/18 01		13620		07.01.2019		P.P OLYMP		Nabavka sa hranom I picem		Nedostatak finansijskih sredstava		3,288.02

		07.12.2018		2086-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		169.92

		07.12.2018		2162-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		110.80

		07.12.2018		2224-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		261.96

		07.12.2018		2176-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		53.69

		07.12.2018		2199-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		83.79

		07.12.2018		2231-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		5.10

		07.12.2018		2033-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		420.91

		07.12.2018		2140-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		30.68

		07.12.2018		2085-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		64.90

		07.12.2018		2166-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		233.64

		07.12.2018		2084-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		38.94

		07.12.2018		2161-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		530.47

		03.12.2018		485		13310		03.01.2019		PRIZMA		Troskovi interneta		Nedostatak finansijskih sredstava		1,935.00

		13.11.2018		011/18 01		13620		13.12.2018		P.P OLYMP		Nabavka sa hranom I picem		Nedostatak finansijskih sredstava		4,492.59

		07.11.2018		1854-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		198.24

		07.11.2018		1785-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		82.60

		07.11.2018		1901-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		63.62

		07.11.2018		1850-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		70.80

		07.11.2018		1766-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		4.32

		07.11.2018		1807-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		122.72

		07.11.2018		1774-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		3.54

		07.11.2018		1822-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		165.20

		07.11.2018		1837-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		123.90

		07.11.2018		1903-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		427.16

		07.11.2018		1763-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		49.14

		07.11.2018		1764-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		420.08

		07.11.2018		1793-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		99.83

		07.11.2018		1792-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		4.72

		07.11.2018		1931-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		122.72

		07.11.2018		1940-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		312.20

		07.11.2018		1755-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		25.96

		12.11.2018		3334/18		13780		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		3,475.79

		16.11.2018		483		13310		16.12.2018		PRIZMA		Troskovi interneta		Nedostatak finansijskih sredstava		1,935.00

		17.10.2018		3079-210-001-18		13610		17.11.2018		BLENDI		Kancelarijski potrosni materijal		Nedostatak finansijskih sredstava		5,634.50

		05.11.2018		3/11		14010		05.12.2018		S.Z.R TIGAR		Usluge pranja vozila I vulkaniziranje guma		Nedostatak finansijskih sredstava		949.50

		05.11.2018		481		13310		05.12.2018		PRIZMA		Troskovi interneta		Nedostatak finansijskih sredstava		1,935.00

		22.10.2018		179-2018		13470		22.11.2018		DITA		Usluge prevoza na kulturnim, sportskim I drugim manifestacijama		Nedostatak finansijskih sredstava		187.00

		22.10.2018		178-2018		13470		22.11.2018		DITA		Usluge prevoza na kulturnim, sportskim I drugim manifestacijama		Nedostatak finansijskih sredstava		423.00

		22.10.2018		177-2018		13470		22.11.2018		DITA		Usluge prevoza na kulturnim, sportskim I drugim manifestacijama		Nedostatak finansijskih sredstava		603.00

		23.10.2018		232/18		13460		23.11.2018		KONSTANTIN HOTEL		Hotelske usluge		Nedostatak finansijskih sredstava		1,501.00

		22.10.2018		479		13310		22.11.2018		PRIZMA		Troskovi interneta		Nedostatak finansijskih sredstava		1,935.00

		16.10.2018		04203/10-2018		13951		16.11.2018		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		127.20

		16.10.2018		04205/10-2018		13951		16.11.2018		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		108.56

		16.10.2018		04206/10-2018		13951		16.11.2018		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		32.57

		09.10.2018		1670-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		226.56

		09.10.2018		1677-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		285.56

		09.10.2018		1690-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		86.14

		09.10.2018		1661-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		95.18

		09.10.2018		1646-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		51.92

		09.10.2018		1657-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		86.98

		09.10.2018		1733-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		210.04

		09.10.2018		1732-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		272.58

		23.07.2018		1938-210-001-18		13610		23.08.2018		BLENDI		Nabavka tonera		Nedostatak finansijskih sredstava		4,311.75

		10.07.2018		1189-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		100.30

		10.07.2018		1165-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		243.86

		10.07.2018		1190-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		83.01

		10.07.2018		1192-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		25.96

		10.07.2018		1178-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		680.06

		10.07.2018		1191-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		200.60

		08.05.2018		9-2018		13501		08.06.2018		STANDARD PLUS		Nabavka inventra		Nedostatak finansijskih sredstava		720.00

		10.07.2018		1188-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		621.86

		10.07.2018		1136-210-010-18		14010		10.08.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		10.22

		09.10.2018		1610-210-010-18		14010		09.11.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		3.54

		07.11.2018		1887-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		533.36

		07.11.2018		1857-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		141.60

		07.11.2018		1964-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		741.04

		07.11.2018		1794-210-010-18		14010		07.12.2018		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		90.86

		12.11.2018		3335/18		13780		12.12.2018		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Nedostatak finansijskih sredstava		719.97

		07.12.2018		2160-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		174.64

		07.12.2018		2198-210-010-18		14010		07.01.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		46.80

		12.12.2018		06637/12-2018		13951		12.01.2019		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		1,007.13

		09.01.2019		MFAKP8015277810S		13440		09.02.2019		TRUST		Penzijski doprinosi		Kasna dostava racuna		202.00

		09.01.2019		MFA2E80152778091		13440		09.02.2019		ATK		Porez zadrzan na izvoru		Kasna dostava racuna		88.97

		18.12.2018		b.b		13143		18.01.2019		Stefan Nedeljkovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		69.00

		26.12.2018		10127/18		13440		26.01.2019		Radmila Trklja		Savetodavne usluge komiteta za reviziju		Nedostatak finansijskih sredstava		120.00

		26.12.2018		10127/18		13440		26.01.2019		Sonja Mitrovic		Savetodavne usluge komiteta za reviziju		Nedostatak finansijskih sredstava		100.00

		26.12.2018		10127/18		13440		26.01.2019		Miroslav Todorovic		Savetodavne usluge komiteta za reviziju		Nedostatak finansijskih sredstava		100.00

		05.01.2019		01/2019		14310		05.02.2019		POSEBNA PRICA		Ugostiteljske usluge		Kasna dostava racuna		518.20

		10.01.2019		2018943		13320		10.02.2019		IPKO		Troskovi mobilne telefonije		Kasna dostava racuna		3,171.01

		09.10.2018		385/10/18		13470		09.11.2018		KESCO		Prikljucak objekata na elektricnu mrezu		Nedostatak finansijskih sredstava		5,916.76

		24.12.2018		b.b		13143		24.01.2019		Aleksandar Maksimovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		69.00

		04.01.2019		b.b		13143		04.02.2019		Lazar Popovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Kasna dostava racuna		69.00

		24.12.2018		b.b		13143		24.01.2019		Nenad Milic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		69.00

		24.12.2018		b.b		13143		24.01.2019		Predrag Ristic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		103.50

		27.12.2018		b.b		13143		27.01.2019		Aleksandar Maksimovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		34.50

		27.12.2018		b.b		13143		27.01.2019		Slobodan Stefanovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		34.50

		27.12.2018		b.b		13143		27.01.2019		Goran Stevic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		34.50

		27.12.2018		b.b		13143		27.01.2019		Goran Stevic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		34.50

		27.12.2018		b.b		13143		27.01.2019		Slobodan Stefanovic		Ostali troskovi sluzbnog puta		Nedostatak finansijskih sredstava		124.68

		20.12.2018		007/18		13953		20.01.2019		ROSA-SECURITY		Obezbedjenje zgrada		Nedostatak finansijskih sredstava		1,317.00

		12.12.2018		06661/12-2018		13950		12.01.2019		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava		4,915.88

		15.01.2019		MFA2P5005722461L		14510		15.02.2019		ATK		Porez na kiriju		Kasna dostava racuna		9.00

		15.01.2019		MFA2P5005722451I		14510		15.02.2019		ATK		Porez na kiriju		Kasna dostava racuna		22.82

		15.01.2019		MFA2P5005722458W		14510		15.02.2019		ATK		Porez na kiriju		Kasna dostava racuna		30.51

		14.01.2019		12/2018		13330		14.02.2019		Posta e Kosoves		Postanski troskovi		Kasna dostava racuna		62.70

										PASTRIMI						13,494.00

										PASTRIMI						13,494.00

		14.01.2019		2/1		14010		14.02.2019		S.Z.R TIGAR		Usluge pranja vozila I vulkaniziranje guma		Kasna dostava racuna		775.90

		14.01.2019		2421-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		533.36

		14.01.2019		2422-210-010-18		14010		14.02.2018		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		3.54

		14.01.2019		2353-210-010-18		14010		14.02.2017		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		204.92

		14.01.2019		2298-210-010-18		14010		14.02.2016		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		3.60

		14.01.2019		2299-210-010-18		14010		14.02.2015		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		144.90

		14.01.2019		2291-210-010-18		14010		14.02.2014		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		181.72

		14.01.2019		2349-210-010-18		14010		14.02.2013		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		90.86

		10.01.2019		3899/18		13730		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		911.10

		10.01.2019		3900/18		13730		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		1,822.20

		10.01.2019		3898/18		13730		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		1,822.20

		10.01.2019		3901/18		13730		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		1,822.20

		10.01.2019		3985/18		13780		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		559.71

		10.01.2019		3983/18		13780		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		1,993.41

		10.01.2019		3984/18		13780		10.02.2019		PETROL COMPANY		Nabavka goriva		Kasna dostava racuna		2,832.22

		14.01.2019		2300-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		8.26

		14.01.2019		2351-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		20.83

		14.01.2019		2272-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		122.72

		14.01.2019		2416-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		122.72

		14.01.2019		2364-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		7.08

		14.01.2019		2400-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		215.94

		14.01.2019		2333-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		35.99

		14.01.2019		2452-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		63.62

		14.01.2019		2374-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		122.72

		14.01.2019		2453-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		51.92

		14.01.2019		2361-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		35.40

		14.01.2019		2413-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		7.86

		14.01.2019		2352-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		64.90

		14.01.2019		2253-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		83.01

		14.01.2019		2359-210-010-18		14010		14.02.2019		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna		70.80

		11.01.2019		001/19 O1		13620		11.02.2019		P.P OLYMP		Nabavka sa hranom I picem		Kasna dostava racuna		3,369.45

		21.01.2019		505/18		14310		21.02.2019		P.P. LANBI COM		Ugostiteljske usluge		Kasna dostava racuna		509.70

		21.01.2019		506/18		14310		21.02.2019		P.P. LANBI COM		Ugostiteljske usluge		Kasna dostava racuna		468.80

		23.10.2018		141-210-001-18		13450		23.11.2018		NORD		Nabavka obrazaca, stampanje brosura I drugih materijala		Nedostatak finansijskih sredstava		4,493.15

		23.10.2019		3026-210-001-18		13610		23.11.2018		BLENDI		Nabavka tonera		Nedostatak finansijskih sredstava		6,726.11

		22.01.2019		DPR90133860		13470		22.02.2019		KESCO		Prikljucak objekata na elektricnu mrezu		Kasna dostava racuna		141.60

		03.12.2018		103/18		31110		03.01.2019		PTP ''RAD"		Nabavka gradjevinskog materijala za potrebe opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih srestava		127.01

		12.12.2018		42/2018		31270		12.01.2019		BENGINEERING		Instalacija grejanja I hladjenja u zgradi opstine		Nedostatak finansijskih srestava		316.93
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2018 2017 2016

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

55 padi kundër komunës Konstesti gjyqësor 1,111.29         1,949.17       

Kompenzimi monetar për shpronësim Konstesti gjyqësor 12.9

Kompenzimi monetar për shpronësim Konstesti gjyqësor 13.33

Shpenzimet gjyqësore Konstesti gjyqësor 0.15

32 padi të punëtorëve  kundër komunës Konstesti gjyqësor 100

Gjithsej 1,111.29         0 126.38

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2018				2017				2016

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		55 padi kundër komunës				Konstesti gjyqësor				1,111.29				1,949.17

		Kompenzimi monetar për shpronësim				Konstesti gjyqësor												12.9

		Kompenzimi monetar për shpronësim				Konstesti gjyqësor												13.33

		Shpenzimet gjyqësore				Konstesti gjyqësor												0.15

		32 padi të punëtorëve  kundër komunës				Konstesti gjyqësor												100

		Gjithsej								1,111.29				0				126.38





Sheet2

		





Sheet3

		






image23.emf
2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Ndërtesat 4,654.33           3,468.63           3,231.14          

Toka 122.28              22.28                22.28               

Pajisjet 498.36              435.01              86.30               

Infrastruktura 5,004.25           3,197.87           1,949.01          

Makineria 20.68                4.95                  6.93                 

Automjetet  222.52              108.16              15.30               

Tjera 2,830.34           3,894.81           4,467.19          

Gjithsej 13,352.77         11,131.71           9,778.15          
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				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat		4,654.33				3,468.63				3,231.14

		Toka		122.28				22.28				22.28

		Pajisjet		498.36				435.01				86.30

		Infrastruktura		5,004.25				3,197.87				1,949.01

		Makineria		20.68				4.95				6.93

		Automjetet		222.52				108.16				15.30

		Tjera		2,830.34				3,894.81				4,467.19

		Gjithsej		13,352.77				11,131.71				9,778.15
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2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Pajisjet dhe mobiljet 80.39                49.39 49.39

Gjithsej 80.39               49.39 49.39
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				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Pajisjet dhe mobiljet		80.39				49.39				49.39

		Gjithsej		80.39				49.39				49.39
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Klasifikimi i pasurive

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Stoqet 15.33 1.94 3.49

Gjithsej 15.33 1.94 3.49
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				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive		€ '000				€ '000				€ '000

		Stoqet		15.33				1.94				3.49

		Gjithsej		15.33				1.94				3.49
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2018

Nr i CPO Qëllimi € '000

0
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								2018

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		Gjithsej						0
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2018 2017 2016

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 777.20        378.04       454.99      

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 1,598.46     1,669.57    1,365.43   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,375.66     2,047.61    1,820.42   

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,744.99     1,270.42    1,442.38   

Shuma e mbetur për bartje  630.67        777.19       378.04      
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										2018						2017						2016

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						777.20						378.04						454.99

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						1,598.46						1,669.57						1,365.43

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						2,375.66						2,047.61						1,820.42

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						1,744.99						1,270.42						1,442.38

						Shuma e mbetur për bartje				630.67						777.19						378.04
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2018 2017

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Plus  Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -               

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -             -               
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										2018						2017						2015

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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2018 2017 2016

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -            -               
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										2018						2017						2016

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual												- 0						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje										- 0						-
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2018 2017 2016

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 0.32          30.70         9.10          

Plus  Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 9.52          46.87         65.88        

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 9.84          77.57         74.98        

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual 9.52          77.25         43.95        

Shuma e mbetur për bartje  0.32          0.32           31.03        


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet27.xls
Sheet1

										2018						2017						2016

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						0.32						30.70						9.10

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						9.52						46.87						65.88

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						9.84						77.57						74.98

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						9.52						77.25						43.95

						Shuma e mbetur për bartje				0.32						0.32						31.03
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Departamenti

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kabineti i kryetarit 11 10 9 11

Administrata 18 16 17 17

Inspeksioni 8 7 7 8

Buxheti dhe financat 8 8 8 8

Shërbimet publike 3 3 3

Bujqësia 3 3 3 5

Kadastri dhe gjeodezia 5 5 7 5

Urbanizmi 4 4 4 4

Shëndetësia-administrata 2 1 1 1

Shëndetësia primare 50 41 9 37 7 37 7

Shërbimet banesore dhe sociale 23 23 23 23

Shëndetësia sekondare 215 166 24 166 18 164 20

Kultura dhe sporti 7 7 7 6

Zyra për Komunitete 3 3 2 2

Zhvillimi ekonomik 6 4 4 4

Arsimi 226 222 197 201

Total 592 523 33 495 25 496 27

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Kabineti i kryetarit		11		10				9				11

		Administrata		18		16				17				17

		Inspeksioni		8		7				7				8

		Buxheti dhe financat		8		8				8				8

		Shërbimet publike		3		3				3

		Bujqësia		3		3				3				5

		Kadastri dhe gjeodezia		5		5				7				5

		Urbanizmi		4		4				4				4

		Shëndetësia-administrata		2		1				1				1

		Shëndetësia primare		50		41		9		37		7		37		7

		Shërbimet banesore dhe sociale		23		23				23				23

		Shëndetësia sekondare		215		166		24		166		18		164		20

		Kultura dhe sporti		7		7				7				6

		Zyra për Komunitete		3		3				2				2

		Zhvillimi ekonomik		6		4				4				4

		Arsimi		226		222				197				201

		Total		592		523		33		495		25		496		27

						222
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departmenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrata 1 1

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 1

Kadastri 1

Sporti 1 1

Buxheti dhe financat 1 1 1

Shërbimet publike 1

Bujqësia 1

Zyra për Komunitete 1 1

Urbanizmi 1 1

Kabineti 3 1 1

Gjithsej 6 0 4 10

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016
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		Departmenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Administrata		1								1

		Shëndetësia dhe mirëqenia sociale										1

		Kadastri										1

		Sporti		1								1

		Buxheti dhe financat		1				1				1

		Shërbimet publike										1

		Bujqësia										1

		Zyra për Komunitete						1				1

		Urbanizmi						1				1

		Kabineti		3				1				1

		Gjithsej		6		0		4				10
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Nr Rekomandimet ose gjetjet

Veprimi i ndërmarrë 

ose propozuar Afati i zbatimit Vlerësimi i rrezikut

Përgatitja e buxhetit të 

bëhet në bazë të analizës 

së nevojave reale dhe 

alokimin e shpenzimeve

Planifikimi më i mirë 

dhe ekzekutimi i 

buxhetit vjetor

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen Analiza më i mirë e 

nevojave reale dhe 

alokimi i 

shpenzimeve sipas 

planit të 

mëparshëm të 

rrjedhjes së parave  

Mirëmbajtja e regjistave 

të plota dhe të sakta për 

të hyrat vetanake dhe 

harmonizimi i të 

ardhurave sipas 

departamenteve 

Mbahen regjistrat e 

saktë për të hyrat 

vetanake dhe kryhet 

harmonizimi i të 

hyrave sipas 

departamenteve

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Një pasqyrë më e 

mirë e të 

ardhurave 

vetanake

Që plani vjetor i 

prokurimit të jetë i 

përpiluar dhe dorëzuar 

në kohë, kontrolli i 

kontratave në mënyrë që 

punimet apo furnizimet 

të zbatohen brenda afatit 

të kontratës

Është hartuar dhe 

dorëzuar plani i 

prokurimit dhe 

kryhet kontrolli i 

kontratave në 

mënyrë që punimet 

apo furnizimet të 

zbatohen brenda 

afatit të kontratës

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Realizimi më i mirë 

i planit të 

prokurimit, 

kontrolli i 

ekzekutimit të 

punimeve dhe 

furnizimit

Përcaktimi i kritereve 

dhe procedurave të qarta 

për dhënien e 

subvencioneve  dhe 

dorëzimi i raporteve të 

plota 

Ekziston rregullorja e 

brendshme për 

ndarjen e 

subvencioneve të 

miratuar nga Kuvendi 

dhe nga përfituesë 

kërkohet raporti i 

plotë mbi mjetet e 

shpenzuara

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Alokimi më i mirë i 

subvencioneve 

dhe kontrolli i tij

Që pasuria të shënohet 

me bar-kode përkatëse 

dhe të kryhet regjistrimi 

dhe vlerësimi i pasurisë

E gjithë pasuria në 

komunë është 

shënuar me bar-kode 

përkatëse dhe është 

formuar komisioni 

për vlerësimin dhe 

regjistrimin e 

pasurisë

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Regjistrimi i 

pasurisë dhe 

vlerësimi i saj

Ofrimi i përkrahjes 

maksimale për Auditimin 

e Brendshëm dhe 

miratimi i planit vjetor të 

punës

Komuna ofron 

përkrahjen 

maksimale Auditorit 

të Brendshëm. Është 

miratuar plani vjetor 

i punës.

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Kontrolli më i mirë 

i punës së 

komunës dhe 

respektimi i ligjit

Ndalimi i pagimit të 

pagave nga subvencionet

Pagimi i pagave për 

punëtorët sipas 

kontratës bëhet nga 

mallrat dhe 

shërbimet

Nga qershori i vitit 2014Rritja e mjeteve në 

subvencionet, 

ndërsa rënia në 

mallra dhe 

shërbime

Mosregjistrimi i pronës 

publike ndëresa e 

komunës

Ndërtesa e re e 

komunës është 

regjistruar si pronë 

komunale 

Nga nëntori i vitit 

2014

Rritja e vlerës së 

pasurisë

Që shpenzimet për 

furnizim me lule të mos 

klasifikohen me kod 

ekonomik  13460

Është ndryshuar kodi 

ekonomik për 

furnizim me lule në 

vend të kodit  13460 

në kod 14060

Nga viti 2014 

Nuk kemi pasur 

kod ekonomik për 

mirëmbajtjen 

rutinore 14060
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		Nr		Rekomandimet ose gjetjet		Veprimi i ndërmarrë ose propozuar		Afati i zbatimit		Vlerësimi i rrezikut

				Përgatitja e buxhetit të bëhet në bazë të analizës së nevojave reale dhe alokimin e shpenzimeve		Planifikimi më i mirë dhe ekzekutimi i buxhetit vjetor		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Analiza më i mirë e nevojave reale dhe alokimi i shpenzimeve sipas planit të mëparshëm të rrjedhjes së parave

				Mirëmbajtja e regjistave të plota dhe të sakta për të hyrat vetanake dhe harmonizimi i të ardhurave sipas departamenteve		Mbahen regjistrat e saktë për të hyrat vetanake dhe kryhet harmonizimi i të hyrave sipas departamenteve		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Një pasqyrë më e mirë e të ardhurave vetanake

				Që plani vjetor i prokurimit të jetë i përpiluar dhe dorëzuar në kohë, kontrolli i kontratave në mënyrë që punimet apo furnizimet të zbatohen brenda afatit të kontratës		Është hartuar dhe dorëzuar plani i prokurimit dhe kryhet kontrolli i kontratave në mënyrë që punimet apo furnizimet të zbatohen brenda afatit të kontratës		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Realizimi më i mirë i planit të prokurimit, kontrolli i ekzekutimit të punimeve dhe furnizimit

				Përcaktimi i kritereve dhe procedurave të qarta për dhënien e subvencioneve  dhe dorëzimi i raporteve të plota		Ekziston rregullorja e brendshme për ndarjen e subvencioneve të miratuar nga Kuvendi dhe nga përfituesë kërkohet raporti i plotë mbi mjetet e shpenzuara		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Alokimi më i mirë i subvencioneve dhe kontrolli i tij

				Që pasuria të shënohet me bar-kode përkatëse dhe të kryhet regjistrimi dhe vlerësimi i pasurisë		E gjithë pasuria në komunë është shënuar me bar-kode përkatëse dhe është formuar komisioni për vlerësimin dhe regjistrimin e pasurisë		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Regjistrimi i pasurisë dhe vlerësimi i saj

				Ofrimi i përkrahjes maksimale për Auditimin e Brendshëm dhe miratimi i planit vjetor të punës		Komuna ofron përkrahjen maksimale Auditorit të Brendshëm. Është miratuar plani vjetor i punës.		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Kontrolli më i mirë i punës së komunës dhe respektimi i ligjit

				Ndalimi i pagimit të pagave nga subvencionet		Pagimi i pagave për punëtorët sipas kontratës bëhet nga mallrat dhe shërbimet		Nga qershori i vitit 2014		Rritja e mjeteve në subvencionet, ndërsa rënia në mallra dhe shërbime

				Mosregjistrimi i pronës publike ndëresa e komunës		Ndërtesa e re e komunës është regjistruar si pronë komunale		Nga nëntori i vitit 2014		Rritja e vlerës së pasurisë

				Që shpenzimet për furnizim me lule të mos klasifikohen me kod ekonomik  13460		Është ndryshuar kodi ekonomik për furnizim me lule në vend të kodit  13460 në kod 14060		Nga viti 2014		Nuk kemi pasur kod ekonomik për mirëmbajtjen rutinore 14060

				Pasuria e jo regjistruar nën 1000 euro		Është regjistruar pasuria me vlerë nën 1000 euro dhe është futur në raport		Nga 2016		Nuk kemi pasur softver për futjen e pasurisë nën 1000 euro
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